
B I DTSteijiie:

ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередная 

XLV сессия

14 мая 2021 года № 45/144 г. Ин керман

О внесении изменений в решение Инкерманского городского Совет^ 
от 29 декабря 2020 г. № 43/140 «О бюджете города Инкермана 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде 
законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орр 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Сев 
от 30 декабря 2014 года № 102-ЗС «О местном самоуправлении 
Севастополе», Уставом города Инкермана, утвержденного 
Инкерманского городского Совета от 2:5 апреля 2015 года № 04/18 «Об утве 
Устава города Инкермана, внутригородского муниципального образовани 
Севастополя», Положением «О местной администрации города Ин 
внутригородского муниципального образования города Севастополя, Пол 
о бюджетном процессе в городе Инкермане, внутригородском мунип 
образовании города Севастополя утвержденным решением Инкеб 
городского Совета №06/24 от 10 июля 2015 года (с изменениями), Инкер 
городской Совет

ральным 
анизации 
астополя 

в городе 
решением 

рждении 
я города 
кермана, 
ожением 

шпальном 
майского 
манский

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Инкерманского городского Совета от 29 декабря 2020 г. 
№ 43/140 «О бюджете города Инкермана на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение №3 к решению' Инкерманского городского 
от 29 декабря 2020 г. № 43/140 «О бюдж:ете города Инкермана на 
и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции 
приложению № 1 к настоящему решению;

Совета 
2021 год 
согласно

1.2. Приложение №4 к решению Инкерманского городского 
от 29 декабря 2020 г. № 43/140 «О* бюджете города Инкермана на 
и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции 
приложению № 2 к настоящему решению;

Совета 
2021 год 
согласно



1.3. Приложение №7 к решению Инкерманского городского Совета 
от 29 декабря 2020 г. № 43/140 «О бюджете города Инкермана на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя и обнародовать 
на стенде для официальной информации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города 

Инкермана Р.И. Демченко.

Глава города Инкермана
-л  . AV С О  в р у  ^ C V %

о.:Ъ %\

чР.И. Демченко



Приложение №1

к решению Инкерманского городского Совета №45/144 от 14.05.2021г. "О внесены- 
в решение Инкерманского городского Совета от 29.12.202С 

"О бюджете города Инкермана на 2021 год и плановый период 2022 и

изменений 
г. №43/140 

2023 годов"

ВЕДОМ СТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮ ДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМ АНА на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Код
ГРБС

Код
раздета,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма на 

2021 год
Сумма на 
2022 год

С умма на 
023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

М ЕСТНАЯ АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИНКЕРМ АНА, 
ВНУТРИГОРОДСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА  

СЕВАСТОПОЛЯ
940 37 401,3 35 285,9 15 690,4

Общегосударственные вопросы 940 0100 13 677,90 13 083,30 13 598,40

Функционирование высшего долж ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

940 0102 1 451,50 1 470,10 381,30

Функционирование высшего должностного лица внутригородского 
муниципального образования 940 0102 7100000000 1 451,50 1 470,10 381,30

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального 
образования 940 0102 71000Б7101 1 451,50 1 470,10 381,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0102 71000Б7101 100 1 451,50 1 470,10 381,30

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0102 71000Б7101 120 1 451,50 1 470,10 381,30

Функционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти и представительны х органов муниципальных 
образований

940 0103 2 561,30 1 888,70 964,40

Функционирование Инкерманского городского Совета 940 0103 7200000000 2 561,30 1 888,70 964,40

Содержание и обеспечение деятельности Инкерманского городского Совета 940 0103 72000Б7101 2 561,30 1 888,70 964,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0103 72000Б7101 100 1 860,20 1 888,70 964,40

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0103 72000Б7101 120 1 860,20 1 888,70 964,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0103 72000Б7101 200 697,50 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0103 72000Б7101 240 697,50
Иные бюджетные ассигнования 940 0103 72000Б7101 800 3,60 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0103 72000Б7101 850 3,60

Функционирование Правительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций

940 0104 9 212,10 9 061,70 424,20

Функционирование местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

940 0104 7300000000 6 567,10 6 375,60 630,50

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

940 0104 73000Б7101 6 567,10 6 375,60 630,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 73000Б7101 100 6 299,20 6 375,60 630,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 73000Б7101 120 6 299,20 6 375,60 630,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 73000Б7101 200 175,70 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0104 73000Б7101 240 175,70
Иные бюджетные ассигнования 940 0104 73000Б7101 800 92,20 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0104 73000Б7101 850 92,20

Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных 
полномочий на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севвастополя"

940 0104 0600000000 2 645,00 2 686,10 2 793,70

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя на 
осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
благоустройства

940 0104 0600100000 2 645,00 2 686,10 2 793,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 0600171941 100 2 153,60 2 175,10 2 262,20

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 0600171941 120 2 153,60 2 175,10 2 262,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 0600171941 200 491,40 511,00 531,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0104 0600171941 240 491,40 511,00 531,50

Резервные фонды 940 0111 5,40 5,00 5,00

Резервный фонд 940 01 { \ 7500000000 5,40 5,00 5,00
Резервный фонд местной администрации 940 0111 75000Б7101 5,40 5,00 5,00



Наименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой  
статьи

Код вида 
расходов Сумма на 

2021 год
Сум1ма на 
2022 год

Сумма на 
023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные бюджетные ассигнования 940 0111 75000Б7101 800 5,40 5,00 5,00
Резервные средства 940 0111 75000Б7101 870 5,40 5,00 5,00

Другие общ егосударственные вопросы 940 0113 447,60 657,80 823,50

Муниципальная программа «Организация общ ественного порядка на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя»

940 0113 0800000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на организацию  общ ественного порядка на 
территории внутригородского муниципального образования

940 о п з 08000П7201 40,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0113 08000П7201 200 40,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0113 08000П7201 240 40,00

Муниципальная программа «Владение, пользование и распоряжение 
муниципальным имуществом города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя»

940 0113 1500000000 336,20 157,90 0,00

Мероприятия, направленные на владение, пользование и распоряжение 
муниципальным имуществом 940 0113 15000Д 7201 336,20 157,90 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 о н з 15000Д7201 200 336,20 157,90 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0113 15000Д7201 240 336,20 157,90 0,00
Непрограммные расходы внутригородского муниципального образования в 
сфере общегосударственных вопросов

940 о н з 7700000000 428,50 752,10

Условно утверждаемые расходы 940 0113 77000Б7701 428,50 752,10
Иные бюджетные ассигнования 940 о н з 77000Б7701 800 428,50 752,10
Резервные средства 940 0113 77000Б7701 870 428,50 752,10

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению 
похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств, 
предоставлению выписок из них на территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции

940 0113 7800000000 71,40 71,40 71,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0113 7800074941 200 71,40 71,40 71,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0113 7800074941 240 71,40 71,40 71,40

Национальная безопасность и правохранительная деятельность 940 0300 70,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

940 0310 30,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация и осущ ествление мероприятий по 
защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя"

940 0310 0700000000 30,00 0,00 0,00

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя

940 0310 0700047201 30,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0310 0700047201 200 30,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0310 0700047201 240 30,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 940 0314 40,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории города Инкермана, а таже минимизация и ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя"

940 0314 1200000000 40,00 0,00 0,00

М ероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также 
повышение готовности населения города Инкермана противодействию 
терроризма на территории муниципального образования

940 0314 12100Т7201 40,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0314 12100Т7201 200 40,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0314 12100Т7201 240 40,00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 940 0500 22 302,70 22 202,60 2 г 092,00

Благоустройство 940 0503 22 302,70 22 202,60 2 1 092,00
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных 
полномочий на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севвастополя "

940 0503 0600000000 22 302,70 22 202,60 2 1 092,00

Реализация мероприятий по осущ ествлению  отдельны х государственных 
полномочий на территории города И нкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

940 0503 0600000000 22 302,70 22 202,60 2 1 092,00

Реализация мероприятий по санитарной очистке 940 0503 0600200000 6 344,00 6 570,00 6 600,00
Мероприятия по санитарной очистке 940 0503 0600271941 6 344,00 6 570,00 6 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600271941 200 6 344,00 6 570,00 6 600,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600271941 240 6 344,00 6 570,00 6 600,00
Реализация мероприятий по созданию, содерж анию  зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 940 0503 0600400000 3 640,00 3 702,50 3 700,00
Мероприятия по созданию, содержанию  зеленых насаждений, обеспечению 
ухода за ними 0503 0600471941

3 640,00 3 702,50 3 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600471941 200 3 640,00 3 702,50 3 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600471941 240 3 640,00 3 702,50 3 700,00

Реализация мероприятий по созданию , приобретению , установке, 
текущ ему ремонту и реконструкции элементов благоустройства

940 0503 0600500000 1 120,00 960,00 >60,00
Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущ ему ремонту и 
реконструкции элементов благоустройства 0503 0600571941

1 120,00 960,00 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600571941 200 1 120,00 960,00 560,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600571941 240 1 120,00 960,00 ?бо,оо :



Н аименование Код
ГРБС

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой  
статьи

Код вида 
расходов Сумма на 

2021 год
Сумма на 
2022 год

с умма на 
023 год

1 2 з 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по обустройству площ адок для установки  
контейнеров для сбора твердых коммунальны х отходов

940 0503 0600600000
452,90 700,00 609,00

Мероприятия по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов

0503 0600671941
452,90 700,00 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600671941 200 452,90 700,00 609,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600671941 240 452,90 700,00 609,00
Обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту 
тротуаров 940 0503 0600700000 4 670,00 4 880,10 1 903,00
Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 0503 0600771941 4 670,00 4 880,10 1 903,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600771941 200 4 670,00 4 880,10 1 903,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600771941 240 4 670,00 4 880,10 1903,00
Реализация мероприятий по обустройству и содерж анию  спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) 940 0503 0600800000 970,00 850,00 840,00
Мероприятия по обустройству и содержанию  спортивных и детских игровых 
площадок (комплексов) 0503 0600871941

970,00 850,00 840,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600871941 200 970,00 850,00 840,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600871941 240 970,00 850,00 840,00
Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию  
внутриквартальных дорог 940 0503 0600900000 4 705,80 4 150,00 1 100,00
Мероприятия по ремонту и содержанию  внутриквартальных дорог 940 0503 0600971941 4 705,80 4 150,00 1 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0600971941 200 4 705,80 4 150,00 1 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0600971941 240 4 705,80 4 150,00 1100,00

Реализация мероприятий по содерж анию  и благоустройству кладбищ 940 0503 0601100000 400,00 390,00 380,00
М ероприятия по содержанию и благоустройству кладбищ 940 0503 0601171941 400,00 390,00 380,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0601171941 200 400,00 390,00 380,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 0601171941 240 400,00 390,00 380,00

Культура, кинематография 940 0800 870,70 0,00 0,00

Культура 940 0801 870,70 0,00 0,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя »

940 0801 1100000000 870,70 0,00 0,00

Подпрограмма «Праздники» 940 0801 1110000000 720,70 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных 
зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании

940 0801 11100К7201 720,70 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0801 11100К7201 200 720,70 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11100К7201 240 720,70

Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 940 0801 1120000000 150,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на осущ ествление военно-патриотического 
воспитания граждан Российской Ф едерации на территории внутригородского 
муниципального образования

940 0801 11200В7201 150,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0801 11200В7201 200 150,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11200В7201 240 150,00 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 940 1100 350,00 0,00 0,00

М ассовый спорт 940 1102 350,00 0,00 0,00

Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 940 1102 1300000000 350,00 0,00 0,00

развитие физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном 940 1102 13000С7201 350,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 1102 13000С7201 200 350,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 1102 13000С7201 240 350,00

Средства массовой информации 940 1200 130,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 940 1204 130,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Информационная политика и развитие средств 
массовой информации в городе Инкермане, внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя"

940 1204 0900000000 130,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий, направленны е на информирование жителей  
внутригородского муниципального образования о деятельности органов 
местного самоуправления

940 1204 0910000000 130,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления

940 1204 09100И7201 130,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 1204 09100И7201 200 130,00 0,00 0,00



Н аименование



Приложение №2

к решению Инкерманского городского Совета №45/144 от 14.05.2021 
в решение Инкерманского городского Совет; 

"О бюджете города Инкермана на 2021 год и плановый

. "О внесении изменений 
от 29.12.2020 г. №43/140 

период 2022 и 2023 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х АССИГНОВАНИИ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВЦ
плановый период 2022 и 2023 годов

ДОВ на 2021 год и

(гыс.руб.)
Наименование Код раздела, 

подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов 2021 2 922 2023

1 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 0100 13 677,90 13 83,30 13 598,40

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 451,50 1 4 70,10 1 381,30

Функционирование высшего должностного лица внутригородского муниципального 
образования 0102 7100000000 1 451,50 1 4 70,10 1 381,30

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 0102 71000Б7101 1 451,50 1 4 70,10 1 381,30
ГИ СХ О ды н а  B b i u j i a i b i  ( id p C U H c u iy  в Ц С Л я л  О и с и п с ч с м и я  в ы п о л н е н и я  ф уН К Ц И И  1 и с у д а р о В С Н Н Ы М И —

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 0102 71000Б7101 100 1 451,50 1 4 70,10 1 381,30

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 71000Б7101 120 1451,50 1 4 70,10 1 381,30

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 2 561,30 1 8 18,70 1 964,40

Функционирование Инкерманского городского Совета 0103 7200000000 2 561,30 1 8 18.70 1 964,40
Содержание и обеспечение деятельности Инкерманского городского Совета 0103 72000Б7101 2 561,30 1 8 18,70 1 964,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 72000Б7101 100 1 860,20 1 8 18,70 1 964,40

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 72000Б7101 120 1 860,20 1 8 18,70 1 964,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 72000Б7101 200 697,50 0 00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0103 72000Б7101 240 697,50
Иные бюджетные ассигнования 0103 72000Б7101 800 3,60 0 00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 72000Б7101 850 3,60
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 9212,10 9 0 Я,70 9 424,20

Функционирование местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

0104 7300000000 6 567,10 6 3 '5,60 6 630,50

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 0104 73000Б7101 6 567,10 6 3 '5,60 6 630,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

0104 73000Б7101 100 6 299,20 6 3 ' '5,60 6 630,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 73000Б7101 120 6 299,20 6 3 ' '5,60 6 630,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 73000Б7101 200 175,70 0 00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 73000Б7101 240 175,70
Иные бюджетные ассигнования 0104 73000Б7101 800 92,20 0 00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 73000Б7101 850 92,20

Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных полномочий на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севвастополя"

0104 0600000000 2 645,00 2 61 6,10 2 793,70

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере благоустройства

0104 0600100000 2 645,00 2 61 6,10 2 793,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0600171941 100 2 153,60 2 Г 5,10 2 262,20

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0600171941 120 2 153,60 2 1' 5,10 2 262,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0600171941 200 491,40 51 ,00 531,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 0600171941 240 491,40 51 ,00 531,50
Резервные фонды 0111 5,40 5 00 5,00
Резервный фонд 0111 7500000000 5,40 5 00 5,00
Резервный фонд местной администрации 0111 75000Б7101 -  5,40 5 00 5,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 75000Б7101 800 5,40 5 00 5,00
Резервные средства 0111 75000Б7101 870 5,40 5,00 5,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 447,60 65’',80 823,50

Муниципальная программа «Организация общественного порядка на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя»

0113 0800000000 40,00 0 , 00 0,00

Мероприятия, направленные на организацию общественного порядка на территории 
внутригородского муниципального образования 0113 08000П7201 40,00 о, 00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0113 08000П7201 200 40,00 0 00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0113 08000П7201 240 40,00
Муниципальная программа «Владение, пользование и распоряжение муниципальным 
имуществом города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя»

0113 1500000000 336,20 15' .90 0,00

Мероприятия, направленные на владение, пользование и распоряжение муниципальным 
имуществом 0113 15000Д7201 336,20 15' .90 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0113 15000Д7201 200 336,20 15' .90 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0113 15000Д7201 240 336,20 15' .90 0,00

Непрограммные расходы внутригородского муниципального образования в сфере 
общегосударственных вопросов 0113 7700000000 421 .50 752,10



Наименование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 2021 2022 2023

1 3 4 5 6 7 8
Условно утверждаемые расходы 0113 77000Б7701 42 8,50 752,10
Иные бюджетные ассигнования 0113 77000Б7701 800 42 8,50 752,10
Резервные средства 0113 77000Б7701 870 42 8,50 752,10

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению похозяйственных книг в целях 
учета личных подсобных хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции

0113 7800000000 71,40 7 ,40 71,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 7800074941 200 71,40 7 ,40 71,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 7800074941 240 71,40 7 ,40 71,40
Национальная безопасность и правохранительная деятельность 0300 70,00 0,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 0310 30,00 0.00 0,00

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по защите населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя"

0310 0700000000 30,00 0 ,00 0,00

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя

0310 0700047201 30,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0310 0700047201 200 30,00 0 ,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0310 0700047201 240 30,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 40,00 0 00 0,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории города 
Инкермана, атаж е минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и

0314 1200000000 40,00 0 ,00 0,00

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также повышение готовности 
населения города Инкермана противодействию терроризма на территории муниципального 
образования

0314 12100Т7201 40,00 0 ,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0314 12100Т7201 200 40,00 0 ,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0314 12100Т7201 240 40,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 22 302,70 22 202,60 22 092,00
Благоустройство 0503 22 302,70 22 202,60 22 092,00
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных полномочий на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севвастополя "

0503 0600000000 22 302,70 22 202,60 22 092,00

Реализация мероприятий по санитарной очистке 0503 0600200000 6 344,00 6 5 W,00 6 600,00
Мероприятия по санитарной очистке 0503 0600271941 6 344,00 6 5 о о о 6 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600271941 200 6 344,00 6 5 ГО,00 6 600,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 0600271941 240 6 344,00 6 5 о о о 6 600,00

Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в т.ч. с мест 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации

0503 0600300000
0,00- 0 00 0,00

Мероприятия по удалению твердых коммунальных отходов, в т.ч. с мест несанкционированных 
и бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации 0503 0600371941

0,00 0 00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600371941 200 0,00 0 00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600371941 240
Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению  
ухода за ними 0503 0600400000

3 640,00 3 7(12,50 3 700,00
Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними 0503 0600471941 3 640,00 3 7(12,50 3 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600471941 200 3 640,00 3 7 12,50 3 700,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 0600471941 240 3 640,00 3 7(12,50 3 700,00
Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и 
реконструкции элементов благоустройства 0503 0600500000

1 120,00 96 ),00 960,00
Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и реконструкции 
элементов благоустройства 0503 0600571941

1 120,00 96 ),00 960,00
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 0600571941 200 1 120,00 96 ),00 960,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 0600571941 240 1 120,00 96 ),00 960,00
Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов

0503 0600600000
452,90 70 ),00 609,00

Мероприятия по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов 0503 0600671941

452,90 70 ),00 609,00
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 0600671941 200 452,90 70 ),00 609,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 0600671941 240 452,90 70 ),00 609,00
Обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту тротуаров 0503 0600700000 4 670,00 4 8? 0,10 4 903,00
Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 0503 0600771941 4 670,00 4 88 0,10 4 903,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0600771941 200 4 670,00 4 88 0,10 4 903,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600771941 240 4 670,00 4 88 0,10 4 903,00
Реализация мероприятий по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых 
площадок (комплексов)

0503 0600800000 970,00 85 1,00 840,00
Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых площадок 
(комплексов) 0503 0600871941

970,00 85(1,00 840,00
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 0600871941 200 970,00 85(1,00 840,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 0600871941 240 970,00 85(1,00 840,00
Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию внутриквартальных 
дорог 0503 0600900000 4 705,80 4 150,00 4 100,00
Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог 0503 0600971941 4 705,80 4 150,00 4 100,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 0600971941 200 4 705,80 4 150,00 4 100,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 0600971941 240 4 705,80 4 150,00 4 100,00
Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству кладбищ 0503 0601100000 400,00 39(1,00 380,00
Мероприятия по содержанию и благоустройству кладбищ 0503 0601171941 400,00 39С1,00 380,00
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 0601171941 200 400,00 39С1,00 380,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 0601171941 240 400,00 39С1,00 380,00
Культура, кинематография 0800 870,70 0, 00 0,00
Культура 0801 870,70 0, 00 0,00



Наименование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 2021 2022 2023

1 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя » 0801 1100000000 870,70 0,00 0,00

Подпрограмма «Праздники» 0801 1110000000 720,70 0 ,00 0,00
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании

0801 11100К7201 720,70 0 ,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 11100К7201 200 720,70 0 ,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0801 11100К7201 240 720,70
Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 0801 1120000000 150,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического воспитания граждан 
Российской Федерации на территории внутригородского муниципального образования

0801 11200В7201 150,00 0 ,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0801 11200В7201 200 150,00 0 ,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0801 11200В7201 240 150,00
Физическая культура и спорт 11100 350,00 0,00 0,00
Массовый спорт 11102 350,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя»

1102 1300000000 350,00 0 ,00 0,00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на развитие 
физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном образовании 1102 13000С7201 350,00 0 ,00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 1102 13000С7201 200 350,00 0 ,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 1102 13000С7201 240 350,00
Средства массовой информации 1200 130,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 130,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Информационная политика и развитие средств массовой 
информации в городе Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя"

1204 0900000000 130,00 0 00 0,00

Реализация мероприятий, направленных на информирование жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления

1204 0910000000 130,00 0 00 0,00

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского муниципального 
образования о деятельности органов местного самоуправления

1204 09100И7201 130,00 0 00 0,00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 1204 ^Ш Ш Д 2 2 0 1 200 130,00 0 00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд О а о § к » й ? 1 Й ’- 240 130,00
Итого расходов

1 % . 37 401,30 35 285,90 35 690,40

Глава города Инкермана '  О ' Ф  ■ - 'U 6 %
^ Й .Д ё ^ ч ^ н .

7 S i4
! < « < ^  t e i



Приложение №3

к решению Инкерманского городского Совета №45/144 от 14.05.2021г. "О вн 
в решение Инкерманского городского Совета от 29. 

"О бюджете города Инкермана на 2021 год и плановый период

есении изменении 
.2020 г. №43/140 

2022 и 2023 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) НА на 2021 год и плановый период 2022 « 2023 годов

(тыс, руб.)

Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2021 год

Сумма на 2С 
год

22 Сумма на 
2023 год

Муниципальная программа "Осуществление отдельных 
государственных полномочий на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя"

0600000000 24947,70 24888,70 24885,70

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0600171941 120 2153,60 2175,10 2262.20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600171941 240 491,40 .511.00 531,50

Мероприятия по санитарной очистке 0600271941 6344,00 6570,00 6600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600271942 240 6344,00 6570,00 6600,00

Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 0600471941 3640,00 3702,50 3700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600471941 240 3640,00 3702,50 3700,00

Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства 0600571941 1120,00 960,00 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600571941 240 1120,00 960,00 960,00

Мероприятия по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 0600671941 452,90 700,00 609,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600671941 240 452,90 700,00 609,00

Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 0600771941 4670,00 4880,10 4903,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600771941 240 4670,00 4880,10 4903,00

Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) 0600871941 970,00 850,00 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600871941 240 970.00 850,00 840,00

Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных 
дорог 0600971941 4705,80 4150,00 4100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600971941 240 4705,80 4150,00 4100,00

Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству 
кладбищ 0601171941 400,00 390,00 380,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0601171941 240 400,00 390,00 380,00

Муниципальная программа "Организация н осуществление 
мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя"

0700000000 30,00 0,00 0,00



Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2021 год

Сумма на 2( 
год

22 Сумма на 
2023 год

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

0700047201 30,00 0,00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0700047201 240 30,00

Муниципальная программа «Организация общественного 
порядка на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя»

0800000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на организацию общественного 
порядка на территории внутригородского муниципального 
образования

08000П7201 40,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 08000П7201 240 40.00

Муниципальная программа «Информационная политика и 
развитие средств массовой информации в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя »

0900000000 130,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на информирование жителей 
внутригородского муниципального образования о деятельности 
органов местного самоуправления

09100И7201 130,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 09100И7201 240 130.00

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя »

1100000000 870,70 0,00 0,00

Подпрограмма «Праздники» Ш 0000000 720,70 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и 
иных зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном 
образовании

11100К7201 720,70 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 11100К7201 240 720,70

Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 1120000000 150,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на осуществление военно- 
патриотического воспитания граждан Российской Федерации на 
территории внутригородского муниципального образования

11200В7201 150,00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 11200В7201 240 150,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории города Инкермана, а таже 
минимизация и ликвидация последствий проявлении 
терроризма и экстремизма на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя "

1200000000 40,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а 
также повышение готовности населения города Инкермана 
противодействию терроризма на территории муниципального 
образования

121ООТ7201 40,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 12100Т7201 240 40,00

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Инкермане, внутригородском муниципальном 
образовании города Севастполя»

1300000000 350,00 0,00 0,00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, 
направленные на развитие физкультуры и спорта во 
внутригородском муниципальном образовании

13000С7201 350,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 13000С7201 240 350,00



Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2021 год

Сумма на 2( 
год

22 Сумма на 
2023 год

Муннципальная программа «Владение, пользование и 
распоряжение муниципальным имуществом города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города

1500000000 336,20 157,90 0,00

Мероприятия, направленные на владение, пользование и 
распоряжение муниципальным имуществом 15000Д7201 336,20 157,90 0.00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения 
муниципальных нужд 15000Д7201 240 336,20 157,90

Непрограммные расходы

Функционирование высшего должностного лица 
внутригородского муниципального образования 7100000000 1 451,50 1 470,10 1 381,30

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 71ОООБ7101 120 1 451,50 1470,1 1381.3

Функционирование Инкерманского городского Совета 7200000000 2 561,30 1 888,70 1 964,40
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 72000Б7101 120 1 860,20 1 888,70 1 964,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 72000Б7101 240 697,50

Уплата налогов, сборов и иных платежей 72000Б7101 850 3.60

Функционирование местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя

7500000000 6 567,10 6 375,60 6 630,50

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 73000Б7101

120
6 299,20 6375,60 6630,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 73000Б7101 240 175,70

Уплата налогов, сборов и иных платежей 73000Б7Ю1 850 92,20
Резервный фонд 7500000000 5,40 5,00 5,00
Резервный фонд местной администрации 75000Б71|0 5,40 5,00 5,00
Резервные средства 75000Б7101 870 5,40 5,00 5,00

Непрограммные расходы внутригородского муниципального 
образования в сфере общегосударственных вопросов 7700000000 428,50 752,10

Условно утверждаемые расходы 77000Б7701 428,50 752.10
Резервные средства 77000Б7701 870 428,50 752.10

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению 
нехозяйственных книг в целях учета личных подсобных 
хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств 
субвенции

7800000000 71,40 71,40 71,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 7800074941 240 71,40 71,40 71,40

итого ____  ______ fOPOfl ч. 37 401,30 35 285,90 35 690,40

Глава города Инкермана
■ * o u g n » ~

"5У' РЦ1 .Демченко

if L I я§1
—  p  f  C cO &£ J o ? S

• / < .  \C ;

*  *2- Чл,


